
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

危機管理センターにおける複合機の
賃貸借　５台

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

リコージャパン株式会社　エンター
プライズ事業本部
公共事業部第一営業部　部長
工藤　稲生
東京都港区芝浦三丁目４番１号

1010001110829 一般競争入札 8,397,000 8,395,200 100.0%

消防用車両出動シミュレーションシス
テム改修及び運用保守業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

株式会社インフォマティクス
代表取締役
齊藤　大地
神奈川県川崎市幸区大宮町1310
番地

3010401131679
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
14,097,204 13,948,000 98.9%

令和７年度全国瞬時警報システムの
拠点間を接続する地上回線の提供及
び保守業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

ソフトバンク株式会社
代表取締役
宮川　潤一
東京都港区海岸一丁目７番１号

9010401052465 一般競争入札 21,252,792 21,106,800 99.3%

マイナ救急の全国展開に係る実証事
業に伴う請負業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

株式会社NTTデータ
代表取締役
佐々木　裕
東京都江東区豊洲三丁目３番３号

6010601062093
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
1,672,902,000 1,666,500,000 99.6%

総合評価
点
77.191
技術点
77
価格点
0.191

令和７年度自家用電気工作物の点検
等及び保守業務の請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

辻電気管理事務所
代表者
辻　理彦
東京都小平市上水南町４丁目８番
１８－２号２Ｆ

一般競争入札 1,560,900 1,560,900 100.0%

静岡県現地災害対策本部衛星通信
設備保守・点検　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

日本無線株式会社
関東支社　支社長
水倉　亮
東京都三鷹市牟礼６－２１－１１

3012401012867 一般競争入札 1,165,230 1,163,800 99.8%

有明の丘現地災害対策本部衛星通
信設備保守・点検　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

日本無線株式会社
関東支社　支社長
水倉　亮
東京都三鷹市牟礼６－２１－１１

3012401012867 一般競争入札 1,165,230 1,163,800 99.8%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

備考

様式1



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

備考

様式1

令和7年度消防庁の当直補助業務
一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

株式会社アルファ
代表取締役
大澤　千穂美
愛知県名古屋市瑞穂区初日町二
丁目19番地

4180001051715 一般競争入札 22,119,900 20,790,000 94.0%

令和７年度災害情報伝達手段に関す
るアドバイザー会議支援業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

東武トップツアーズ株式会社
代表取締役
百木田　康二
東京都墨田区押上１丁目１番２号

4013201004021
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
18,589,739 18,543,201 99.7%

令和７年度統計調査系システム運用
支援及び消防統計の精査・資料作成
業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

一般財団法人　消防防災科学セン
ター
代表理事
福浦　裕介
東京都三鷹市中原３丁目１４番１
号

1012405001538
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
18,057,600 18,040,000 99.9%

消防防災無線に係る消防庁地上系
一斉指令システム保守業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

富士通株式会社
時田　隆仁
川崎市中原区上小田中4丁目1番1
号

1020001071491 一般競争入札 4,007,520 3,839,000 95.8%

令和７年度全国瞬時警報システム（J
アラート）バックアップ拠点衛星通信
設備保守点検業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

日本無線株式会社
関東支社　支社長
水倉　亮
東京都三鷹市牟礼６－２１－１１

3012401012867 一般競争入札 3,048,215 3,025,000 99.2%

消防庁被害情報収集ハブ運用・保守
業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

日本電気株式会社
官公営業本部長
水口　善博
東京都港区芝５丁目７番１号

7010401022916
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
139,429,000 101,200,000 72.6%

令和７年春の叙勲、褒章及び第４４回
危険業務従事者叙勲に係る伝達式・
拝謁の運営に関する請負　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月1日

株式会社旅屋
代表取締役
千葉　義典
東京都新宿区高田馬場二丁目１４
番２号

8013301033040 一般競争入札 10,122,255 10,092,500 99.7%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

備考

様式1

令和７年度個人線量計の調達　120
台

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月4日

櫻護謨株式会社
代表取締役
中村　浩士
東京都渋谷区笹塚１丁目２１番１７
号

3011001008986 一般競争入札 3,960,000 2,758,800 69.7%

令和７年度ガンマ線及びエックス線用
線量率計の調達　24台

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月4日

櫻護謨株式会社
代表取締役
中村　浩士
東京都渋谷区笹塚１丁目２１番１７
号

3011001008986 一般競争入札 3,286,800 3,270,960 99.5%

令和７年度表面汚染検査計の調達
24台

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月4日

帝國繊維株式会社
代表取締役
桝谷　徹
東京都中央区日本橋２丁目５番１
号

7010001034840 一般競争入札 5,280,000 4,488,000 85.0%

令和7年度救急に関する統計処理に
係る請負　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
笹野　健
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

令和7年4月8日

一般財団法人消防防災科学セン
ター
代表理事
福浦　裕介
東京都三鷹市中原３丁目14番１号

1012405001538 一般競争入札 8,733,000 8,690,000 99.5%


